
اصرار هند به دریافت هر چه زودتر 
اس-۴۰۰ از روسیه

عازم  روزه  سه  سفری  در  هند  دفاع  وزیر 
روسیه شد تا در مراسم رژه بزرگ مخصوص »روز 
پیروزی« این کشور که برای تاریخ بیست وچهارم 
ژوئن تدارک دیده شده شرکت کند. به گزارش 
دفاع  وزیر  سینگ،  راجنات  سفر  اسپوتنیک، 
نارندرا  با  او  رایزنی های  از  بعد  روسیه  به  هند، 
با  همزمان   ، کشور این  نخست وزیر  مودی، 

تنش های مرزی دهلی نو و پکن انجام می شود.
که  هند  دفاع  وزارت  به  وابسته  منبع  یک 
نامش را فاش نکرد، گفت در جریان این سفر 
هند به دنبال درخواست از روسیه برای تسریع 
در روند تحویل سامانه دفاع هوایی و موشکی 
اس-۴۰۰ است. گمان برده می شود که مسکو به 
دنبال تأخیر در تحویل این سامانه تا دسامبر ۲۰۲۱ 
به دلیل تداوم بحران شیوع ویروس کروناست. 
سینگ  راجنات  که  مذاکراتی  در  می رود  انتظار 
در  خود،  روسیه ای  همتای  شویگو،  سرگئی  با 
جریان این سفر خواهد داشت، موضوع تسریع 
که  را  در تحویل این سامانه ۵.۴ میلیارد دلاری 
بخش مهمی از پرداخت هزینه اش  سال گذشته 

ح کند. از سوی هند تکمیل شد، مطر
وزیر دفاع هند به هنگام اعزامش به مسکو با 
هدف شرکت در رژه روز پیروزی روسیه در توییتی 
تعمیق  برای  فرصتی  او  سفر  که  کرد  عنوان 
است.  هند-روسیه  راهبردی  و  دفاعی  شراکت 
این سفر در حالی انجام می شود که اخیرا هند از 
برنامه اش برای خرید ۳۳ جنگنده از روسیه بر 
بحبوحه  در  اضطراری  سفارش  یک  طبق 
لداخ خبر  با چین در منطقه  درگیری های مرزی 
با  تعامل  برای  فرصتی  را  رخداد  این  هند  داد. 
روسیه در مقطع حساس فعلی می داند در حالی 
این  نیز احتمالا در   که می داند وزیر دفاع چین 
روابط  چین  و  روسیه  است.  حاضر  نشست 
نظامی سطح بالایی دارند و این نیز به نگرانی هند 
دفاع  سامانه  روسیه  از  قبلا  پکن  می افزاید. 

هوایی و موشکی اس-۴۰۰ را خریده است. 

پارلمان عربی حملات ترکیه را به شمال 
عراق محکوم کرد

رئیس پارلمان عربی در گفت وگویی تلفنی 
به  را  ترکیه  حملات  عراق،  پارلمان  رئیس  با 
گزارش  به  کرد.  محکوم  کشور  این  شمال 
الحلبوسی،  محمد  رسانه ای  دفتر  ایسنا، 
رئیس پارلمان عراق، در بیانیه ای اعلام کرد که 
فهم  بن  مشعل  با  تلفنی  تماسی  در  او 
السلمی، رئیس پارلمان عربی، گفت وگو کرد. 
طبق این بیانیه، السلمی به الحلبوسی گفت 
و  تجاوز  عربی  پارلمان  اعضای  و  ریاست  که 
نقض حاکمیت عراق را محکوم می کنند. این 
بین المللی  عرف  و  قوانین  با  مخالف  اقدام 
است و امنیت و ثبات منطقه را تهدید می کند. 
او همچنین تأکید کرد: »پارلمان عربی حمایت 
کامل خود را از عراق اعلام می کند و بر حفاظت 
از حاکمیت عراق و حمایت کامل از ملت آن 
چهارشنبه  ترکیه  دفاع  وزارت  دارد.«  تأکید 
« در  آغاز عملیات جدید »پنجه ببر از  گذشته 
حزب  قراردادن  هدف  برای  عراق  شمال 
شامگاه  ترکیه  داد.  خبر  کردستان  کارگران 
یکشنبه گذشته نیز عملیاتی با عنوان »پنجه 
در  کردستان  کارگران  حزب  علیه  را  عقاب« 

شمال عراق انجام داده بود. 

تهدید کره  جنوبی به انجام عملیات 
نظامی علیه کره شمالی

که  کردند  گزارش  کره  جنوبی  رسانه های 
برای  کره  شمالی  برنامه  به  واکنش  در  سئول 
مرز،  در  پروپاگاندا  شب نامه های  ارسال 
گزینه های نظامی را روی میز قرار داده است. کیم 
جون راک، سخنگوی ستاد مشترک ارتش کره  
نظارت  حال  در  نزدیک  از  »ما  گفت:  جنوبی 
اقدامات ارتش کره  شمالی بابت برنامه ارسال 
شب نامه های ضد دولتی در مرز هستیم و برای 
وضع  گوناگون  احتمالات  برابر  در  آمادگی 
آماده باش خود را حفظ می کنیم.« او تأکید کرد که 
اگر هواپیمایی بر فراز منطقه غیرنظامی شده به 
پرواز درآید که نقض توافق جامع نظامی ۲۰۱۸ بین 
آماده اقدام نظامی است.  دو کره باشد، سئول 
خواست  که  نظامی  منبع  یک  گزارش  براساس 
نامش فاش نشود، نیروی هوایی کره  جنوبی در 
آماده است تا  پاسخ به تهدیدهای کره  شمالی 
شناسایی  سرنشین  بدون  هواپیمای 

گلوبال هاوک را در ماه ژوئیه به پرواز درآورد. 
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رادر نوشتهفردیکهباچاقوسهنفر
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تروریستیخواندهاست.
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میوهوو واشنگتنپستنوشتهمراکز
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میکردند،جانشان کار اینمراکز کهدر
راازدستدادهاند.

اخبار  روزیادداشت

نظرسنجی ها را باور نکنید،  ترامپ 
رئیس جمهوری می شود

سیاسی  علوم  استاد  سندمن،  ]جوشوا    
نشان  اخیر  نظرسنجی های  هِون[  نیو  دانشگاه 
می دهد که ترامپ به  طور جدی از بایدن در رقابت های 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ عقب است اما این نتایج ارزیابی 
به  نمی دهد.  ارایه  نوامبر  انتخابات  درباره  را  دقیقی 
هر حال، اگر نتایج همه نظرسنجی ها تا روز انتخابات 
 سال ۲۰۱۶ درست بود، هیلاری کلینتون نامزد وقت 
دموکرات ها اکنون باید رئیس جمهوری آمریکا بود. 
نظرسنجی یک هنر و علم است. ارزیابی داده های خام 
نظرسنجی به تصورات و کج فهمی های نظرسنج ها 
ترامپ  برنده  برگ های  از  دارد.یکی  بستگی  هم 
نامزدهای  یا  رهبران  است.  او  پوپولیست بودن 
پوپولیست حمایت شهروندانی را کسب می کنند 
که باور دارند منافع و نگرانی های آنها از سوی دولت 
تأمین  اجتماعی  و  اقتصادی  نهادهای  و  مستقر 
می شود. ترامپ متعهد شده که صدای زنان و مردان 
فراموش شده باشد. پیام ها و اقدامات پوپولیستی 
ترامپ با تأکید بر جایگاه حمایتی او ازجمله در بین »افراد 
که تحصیلات دانشگاهی  »افرادی  فراموش شده«، 
شهرهای  در  )به ویژه  کارگری«  »طبقات  و  ندارند« 
و  انجیلی  مسیحیان  روستایی(،  مناطق  و  کوچک 
محافظه کاران اجتماعی و فرهنگی و جمهوری خواهان 
و  ان بی سی  است.نظرسنجی های  محافظه کار 
روزنامه وال استریت ژورنال که چند هفته پیش انجام 
شده نشان داد محبوبیت ترامپ ۴۶ درصد است، 
محبوبیت او در بین میانه روها ۳۶ درصد و در بین 
نظرسنجی های  است.  ۸۹ درصد  جمهوری خواهان 
ارایه  او  از جایگاه حمایتی  را  کاملی  روایت  سراسری 
نمی دهند. شخصیت ترامپ و رفتارهای تهاجمی او 
قبل از انتخابات  سال ۲۰۱۶ نیز معلوم بود و این امر 
رأی دهندگان آمریکایی را دلسرد نکرد. در ماه های اخیر 
نقش دولت او در کنترل همه گیری ناشی از شیوع کرونا 
و بی عدالتی نژادی با شکستی جدی و مخرب مواجه 
شد اما این امر نمی تواند تغییر چندانی در گرایش های 
عمومی ایجاد کند.مطالعات درباره الکترال کالج )مجمع 
گزینندگان( نشان می دهد که ترامپ همچنان رقیبی 
جدی است اما هنوز در جایگاه نامزد پیروز انتخابات قرار 
ندارد. ایالات  به شدت محافظه کار به جمهوری خواهان 
نامزد  نمی کند  آنها  برای  فرقی  و  می دهند  رأی 
جمهوری خواه چه کسی باشد. ایالات  سواحل غربی 
و شمال غربی به دموکرات ها رأی می دهند. این امر 
باعث می شود ایالاتی همچون آریزونا، میشیگان و 
پنسیلوانیا و ویسکانسین نقش تعیین کننده ای 
در نتایج انتخابات داشته باشند. رقابت در اوهایو، 
آیووا، فلوریدا و کارولینای شمالی در حال حاضر شدید 
است اما تا روز انتخابات ترکیب اکثریتی محافظه کاران 
در این ایالات و بهبود وضع اقتصادی ممکن است 
آنها را هم به حامیان نامزد جمهوری خواه تبدیل کند.

از سوی دیگر، بایدن نامزدی است که اشکالات جدی 
دارد؛ او به تازگی ازقرنطینه خودخواسته خارج شده 
که نشان می دهد در دسترس نیست و نمی تواند از 
طریق رسانه های اجتماعی و فناوری ارتباط برقرار کند. 
او در مناظره های دموکرات ها عملکرد خوبی نداشت، 
اغلب تمرکز ندارد و مواضع او شفاف نیست. ترامپ 
در مناظره رقابتی و قدرتمندتر است و می تواند عملکرد 
بهتری نسبت به بایدن داشته باشد.نظرسنجی و 
جوان  رأی دهندگان  که  می دهد  نشان  مصاحبه ها 
ترقی خواه و معترضان که به دنبال تغییر سیستم 
هستند، به نامزدی مانند بایدن رأی نمی دهند. اساسا 
حزب دموکرات ائتلاف  پیروزی را تشکیل نداده است 
و به حمایت الکترال و رأی دهندگان بدون تحصیلات 
دموکرات ها  دارد.  نیاز  متوسط  طبقه  و  دانشگاهی 
به  عنوان یک حزب لیبرالیسم فرهنگی و اجتماعی 
با تأکید بر گرم شدن زمین، محیط  زیست و حقوق 
یک  به  دموکرات ها  داده اند.  ساختار  تغییر  باروری 
طرح اقتصادی قوی نیاز دارند و تراژدی اتکای آمریکا 
به کشورهای خارجی برای تأمین تجهیزات پزشکی 
و ماسک محافظتی و لباس های پزشکی محافظتی 
دلایل کافی را برای نیاز به بازسازی ظرفیت تولید ما ارایه 
می دهد. عدالت نژادی به فرصتی برای ارایه دستمزد 
قابل قبول برای اقلیت ها نیاز دارد.بایدن متعهد شده 
یک زن را به  عنوان معاون خود انتخاب کند. ارجحیت 
بر زنان آمریکایی آفریقایی تبار است و بایدن احتمالا از 
این تعهد خود در انتخابات نفع خواهد برد اما مطالعات 
وهله  در  رأی دهندگان  بیشتر  که  می دهد  نشان 
نخست به نامزد ریاست جمهوری رأی می دهند. بایدن 
و دموکرات ها باید امیدوار باشند که شکست ترامپ 
و ناآرامی های اخیر در دوران ریاست جمهوری او برای 
تغییر در نظر رأی دهندگان  کفایت کند. دموکرات ها 
باید جایگاه حمایتی خود را تقویت کنند. آنها باید به 
جمهوری خواهان اجازه ندهند که عملا با سرکوب 
رأی دهندگان به ضرر رأی دهندگان در جوامع ثروتمند و 
اقلیت عمل کنند. هنوز تا انتخابات نوامبر فاصله داریم 
اما ارایه تصویری تیره و تار از ترامپ  همچنین می تواند 

تصویری ناخوشایند از بایدن نیز باشد.

کیوسک

  ]مجتبی پارسا[ زمانی که ترامپ وارد بازی قدرت شد، بسیاری از 
محافظه کاران جمهوری خواه نمی دانستند چه  کار باید بکنند. ترامپ 
. فقط آنجا که  در موضوعاتی با آنها موافق بود؛ اما نه در مورد همه  چیز
جمهوری خواهان کم کم از قدرت کنار گذاشته شدند و خود را بازنده 
تلویزیونی  آوردن یک شومن  که  بازی سیاسی دیدند، متوجه شدند 
به کاخ سفید ایده خوبی نبوده است. ترامپ با دموکرات ها مشکل 
از  او با بسیاری  داشت و رفتار چالش برانگیز او باعث شد تا اختلاف 

جمهوری خواهان نیز بالا بگیرد.
یکی از این افراد جان بولتون جمهوری خواه، بود. بولتون هفتادویک 
ساله که ۱۶ ماه در سمت مشاور امنیت ملی فعالیت می کرد، با بالاگرفتن 
اختلافات میان او و رئیس جمهوری آمریکا، مجبور به استعفا شد. حالا 
پس از جنجال هایی بر سر اجازه انتشار کتاب جان بولتون، این کتاب روز 
گذشته منتشر و وارد بازار شد. کتاب »اتاقی که در آن اتفاق افتاد« روایت 
جان بولتون، در مورد اتفاقاتی است که در دفتر کار ترامپ در کاخ سفید 
اتفاقاتی که روشن می کند چرا بولتون تصمیم می گیرد  افتاده است؛ 

استعفا کند. گر چه ترامپ می گوید پیش از استعفا او را اخراج کرده بود.
خرفتِ  »پیرِ  می کند:  توصیف  این گونه  را  بولتون  جان  ترامپ 
حوصله سربرِ بداخلاقی که فقط می خواست جنگ راه بیندازد.« البته 
شاید بتوان گفت که تا حدی حق با ترامپ بود. رئیس جمهوری آمریکا 
جنگ عراق را محکوم کرده بود و زمانی که می خواست همه نیروهای 
ج کند، بولتون با این ایده به شدت مخالفت  آمریکایی را از خاورمیانه خار

کرد. او همچنین به دنبال مقابله شدید با ایران و کره  شمالی هم بود.
حالا بولتون در کتاب »اتاقی که در آن اتفاق افتاد« دست به شکایت 
و گلایه از آن روزها زده است. بولتون در این کتاب می گوید که ترامپ با 
کمک اعضای خانواده اش که برای داشتن سمت های سیاسی انتخاب 
نشده اند و البته صلاحیتی هم ندارند، دیپلماسی کشور را پیش می برد. 
بولتون همچنین در این کتاب ادعا کرده، ترامپ برای پیروزی در دور 

بعدی انتخابات از چین درخواست کمک کرده است.
اما بدتر از همه اینها -اگر ادعای بولتون حقیقت داشته باشد- این 

است که به ادعای بولتون ترامپ گفته چین حق داشته که اردوگاه های 
کار اجباری بسازد و نسبت به دموکراسی در تایوان بی اعتنا بوده است. 
بولتون می گوید که ترامپ با نوک خودکارش روی نقشه به سوی تایوان 
اشاره کرد و گفت: »این تایوان است« و سپس خودکارش را روی چین 
گذاشت و گفت: »این هم چین است«؛ به نحوی که می خواست اندازه 
تایوان را در مقابل اندازه و وسعت چین مسخره کند. بولتون می گوید که 

ترامپ عاشق اندازه ها و مقایسه کردن اندازه ها با یکدیگر است.
در دیدار ترامپ و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، بولتون با دفترچه ای 
در دست دیده می شود که دائما در حال نوشتن جزئیات است. او در کتابش 
می گوید که از ابتدا می دانست این گفت وگوها فایده ای ندارد. کیم به خوبی 
توانست ترامپ را بازی دهد. او ابتدا از ترامپ تعریف می کند و سپس از 
ترامپ می پرسد نظرش در مورد او چیست؛ ترامپ هم مجبور می شود 

جلوی همه از کیم جونگ اون تعریف کند. 
صحنه های  چنین  شاهد  گذشته اش  کاری  تجربه  در  که  بولتون 
آشنایی بوده، می گوید که ترامپ در این بازی تازه وارد بود وگرنه همه 
 چیز کاملا روشن و پیش بینی پذیر بود. به همین دلیل ترامپ گمان 
کرد که کیم جونگ اون او را دوست دارد. در همین موقع مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا، یادداشتی را به دست بولتون می دهد که روی آن 
نوشته: »]ترامپ[ داره چرند می گه«. بولتون می گوید با گذشتن چند 
ماه و ادامه سوء رفتارهای کره شمالی، این پیش بینی کاملا درست از 

آب درآمد.
یکی دیگر از نکات جالب توجه در کتاب بولتون که به گفته او باعث 
شد تا استعفا کند، این بوده که ترامپ پس از آنکه ایران پهپاد آمریکایی 
را هدف قرار داد، حاضر نشد به پایگاه های نظامی ایران حمله کند زیرا 
این کار تلفات زیادی به وجود می آورد. بولتون جمله ترامپ را این گونه 
می نویسد: »دوست ندارم این کار را بکنم، آنها که کسی از مردم ما را 
است:  ضعف  نشانه  رفتارها  این  که  می گوید  بولتون  نکشته اند.« 
»غیرمنطقی ترین کاری بود که تاکنون شاهد بودم یک رئیس جمهوری 

انجام داده است. او زیاد از حد شفقت دارد.« 

کتاب جدید جان بولتون منتشر شد

چرا بولتون تصمیم گرفت  استعفا کند؟

The New York Times

بولتون در این کتاب 
می گوید که ترامپ با کمک 

اعضای خانواده اش که 
برای داشتن سمت های 

سیاسی انتخاب نشده اند و 
البته صلاحیتی هم ندارند، 
دیپلماسی کشور را پیش 

می برد. بولتون همچنین در 
این کتاب ادعا کرده، ترامپ 

برای پیروزی در دور بعدی 
انتخابات از چین درخواست 

کمک کرده است


